
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º -

RES - 2025 - 1292 - D-EXA # UNNE

VISTO:

Las Resoluciones N° 2024-989; 2025-432 y 2025-433 del C.S. por las cuales se
aprueban las Convocatorias a Evaluación para la permanencia en los cargos de
PROFESORES, en distintas Áreas de los Departamentos de BIOLOGÍA, QUÍMICA y
FÍSICA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza para el Personal Docente de la Universidad Nacional del
Nordeste aprobada por RES-2024-832-CS norma el procedimiento a seguir;

Que es necesario establecer los plazos y previsiones conforme al artículo 118°
de la RES-2024-832-CS.;

Las atribuciones inherentes a la suscripta

Por ello:

LA DECANA DE LA
 FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

 RESUELVE:

ESTABLECER el período de inscripción para las Convocatorias a
Evaluación de los docentes que se detallan en el anexo de la presente Resolución,
dispuestas por las Resoluciones N° 2024-989; 2025-432 y 2025-433 del C.S., para la
permanencia en los cargos de PROFESORES, en distintas Áreas de los Departamentos
de BIOLOGÍA, QUÍMICA y FÍSICA a partir del 05/08/25 al 19/08/25 inclusive.

ARTÍCULO 2º -REALIZAR la inscripción a través de Mesa de Entradas y Salidas y
Archivos de la Facultad, enviando al correo electrónico de:
mesaentrada@exa.unne.edu.ar, la documentación correspondiente, en virtud de los
artículos 104° y 105° de la RES-2024-832-CS. Toda documentación enviada el día del
cierre de inscripción, se recibirá hasta las 23:59 horas sin excepción. Todo lo enviado
posteriormente, será desestimado.



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 3º -REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

Lic. YANINA MEDINA
SECRETARIA ACADÉMICA

Mgter. MARIA VIVIANA GODOY
GUGLIELMONE

DECANA



       

  

 

 

 

 

 

 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 
 

 

ANEXO 
 

Dpto. Área Asignatura Cat. Docente a evaluar Res. N° 

BIOLOGÍA 
CIENCIAS DE LA 

TIERRA 
PALEOINVERTEBRADOS 

PROF. 
TIT-E 

MATEO DANIEL 
MONFERRAN 

2024-989-CS 

QUÍMICA QUÍMICA ANALÍTICA QUÍMICA ANALÍTICA III 
PROF. 

TIT-E 

MARIO RAÚL 

DELFINO 
2025-432-CS 

FÍSICA 
MECÁNICA Y 

TERMODINÁMICA 

ESTADÍSTICA 

MECÁNICA ANALÍTICA 
PROF. 

TIT-E 

ROSANA MARÍA 

LOBAYAN 
2025-433-CS 

FÍSICA FÍSICA APLICADA 
FÍSICA GENERAL Y 

BIOLÓGICA 

PROF. 

TIT-S 

PATRICIO 

FEDERICO 
PROVASI 

2025-433-CS 

 

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 04/07/2025 12:38:04

Cargado por: SILVINA MARGARITA PRIETO GONZALEZ

Sistema: sudocu

Fecha: 04/07/2025 12:40:16

Autorizado por: YANINA MEDINA

Sistema: sudocu

Fecha: 04/07/2025 13:41:57

Autorizado por: Ma. Viviana Godoy Guglielmone



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 989 - CS # UNNE  
Sesión 27/11/2024

VISTO:
             El EXP-2024-12432#UNNE por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo por RES-2024-689-CD-EXA#UNNE eleva la propuesta e
integra las Comisiones correspondientes;
Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la Resolución N°956/09 C.S. y
modificatorias Nº885/11 C.S. y RES-2024-333-CS#UNNE; 
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 1- Aprobar la
Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan en la
RES-2024-689-CD-EXA#UNNE, en el marco de las disposiciones de la Res. N°956/09
C.S., y modificatorias Nº885/11 C.S y RES-2024-333-CS#UNNE, 2 - Establecer que la
evaluación correspondiente estará a cargo de las Comisiones que se consignan en la
citada Resolución;
Lo aprobado en sesión de fecha 27 de noviembre de 2024;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad
de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación
que se detallan seguidamente, en el marco de las disposiciones de la Res. N°956/09
C.S. y modificatorias Nº885/11 C.S. y RES-2024-333-CS#UNNE.

ARTICULO 2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan a continuación:

Docente: MATEO DANIEL MONFERRAN
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Asignatura: PALEOINVERTEBRADOS
Área: CIENCIAS DE LA TIERRA
Departamento: BIOLOGIA 
TITULARES:
PROF. ALFREDO EDUARDO ZURITA – UNNE 



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 989 - CS # UNNE  
Sesión 27/11/2024

PROF. ROBERTO MANUEL SALAS – UNNE 
PROF. ADAN TAUBER – UNC 
SR. GUILLERMO AGUSTIN ESCOBAR – DNI Nº41.759.411
SUPLENTES:
PROF. OSCAR FLORENCIO GALLEGO – UNNE 
PROF. VICTOR HUGO ZARACHO – UNNE 
PROF. FRANCO TORTELLO – UNLP 
SR. FRANCISCO CHIARELLI – DNI N°40.700.803

Docente: ORLANDO FABIAN POPOFF
Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE
Asignatura: MORFOLOGIA VEGETAL
Área: BOTANICA
Departamento: BIOLOGIA 
TITULARES:
PROF. STELLA MARIS SOLIS – UNNE 
PROF. MARINA ELIZABET FORASTIER – UNNE 
PROF. MANUELA EDITH RODRIGUEZ – UNAM 
SRTA. LILIAN AYELEN DE LOS SANTOS – DNI Nº36.675.255
SUPLENTES:
PROF. ANA MARIA GONZALEZ – UNNE 
PROF. MARIA DE LAS MERCEDES SOSA – UNNE 
PROF. HECTOR ARNALDO SATO – UNJU 
SRTA. FLORENCIA NOEMI RIOS – DNI N°40.753.435

Docente: JOSE GUILLERMO SEIJO
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Asignatura: GENETICA EVOLUTIVA
Área: BIOLOGIA GENERAL
Departamento: BIOLOGIA 
TITULARES:
PROF. FRANCISCO ESPINOZA – UNNE 
PROF. FEDERICO JOSE RUIZ DIAZ – UNNE 
PROF. ALICIA DELIA CARRERA – UNS 
SRTA. CAMILA LUCIA ONETO – DNI Nº42.191.327
SUPLENTES:
PROF. STELLA MARIS SOLIS – UNNE 
PROF. ROBERTO MANUEL SALAS – UNNE 



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 989 - CS # UNNE  
Sesión 27/11/2024

PROF. MARINA BEATRIZ CHIAPPERO – UNC 
SRTA. FIAMA CAMILA FORTUNATO – DNI Nº42.791.431

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

ING. JOSE L. BASTERRA
VICERRECTOR



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 28/11/2024 12:48:01

Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: sudocu

Fecha: 02/12/2024 09:08:08

Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO

Sistema: sudocu

Fecha: 02/12/2024 10:33:23

Autorizado por: JOSE LEANDRO BASTERRA



 

RES - 2025 - 432 - CS # UNNE  
Sesión 18/06/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

VISTO:
El EXP-2025-2605#UNNE por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y
Agrimensura solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica del cargo que
desempeña el docente Mario Raúl DELFINO como Profesor Titular con Dedicación
Exclusiva por concurso de la asignatura Química Analítica III, del Área Química
Analítica del Departamento de Química; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo por RES-2025-179-CD-EXA#UNNE eleva la propuesta e
integra la Comisión correspondiente;
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja acceder a lo solicitado en
el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE (Ordenanza para el
Personal Docente);
Lo aprobado en sesión de fecha 18 de junio de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar la Convocatoria a Evaluación del Dr. Mario Raúl DELFINO
(M.I.N°30.517.904), docente de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y
Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan seguidamente, en el
marco de las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE:

Docente a Evaluar: MARIO RAUL DELFINO
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Asignatura: QUIMICA ANALITICA III
Departamento: QUIMICA

ARTICULO 2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de la
Comisión que se consigna a continuación:
TITULARES:
PROF. ROBERTO GERARDO PELLERANO – UNNE 
PROF. NELLY LIDIA JORGE – UNNE 
PROF. HECTOR CASIMIRO GOICOECHEA – UNL 
SRTA. JAZMIN TRINIDAD BARBIERO – DNI Nº41.949.453
SUPLENTES:
PROF. DARIO JORGE ROBERTO DUARTE – UNNE 



 

RES - 2025 - 432 - CS # UNNE  
Sesión 18/06/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

PROF. MARIA VICTORIA AVANZA – UNNE 
PROF. OLIVIA DEL VALLE BULACIOS – UNCA

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 23/06/2025 13:17:21

Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: sudocu

Fecha: 23/06/2025 17:54:15

Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO

Sistema: sudocu

Fecha: 24/06/2025 08:47:31

Autorizado por: GERARDO OMAR LARROZA



 

RES - 2025 - 433 - CS # UNNE  
Sesión 18/06/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

VISTO:
             El EXP-2025-6816#UNNE por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo por RES-2025-242-CD-EXA#UNNE eleva la propuesta e
integra las Comisiones correspondientes;
Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE; 
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 1- Aprobar la
Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan en la
RES-2025-242-CD-EXA#UNNE, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-
832-CS#UNNE, 2 - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan en la citada Resolución;
Lo aprobado en sesión de fecha 18 de junio de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad
de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación
que se detallan seguidamente, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-
CS#UNNE.

ARTICULO 2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan a continuación:

DEPARTAMENTO DE FISICA

Docente: ROSANA MARIA LOBAYAN
Cargo: PROFESORA TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Asignatura: MECANICA ANALITICA
Área: MECANICA Y TERMODINAMICA ESTADISTICA
TITULARES:
PROF. RODOLFO HORACIO ROMERO – UNNE 
PROF. GUILLERMO FEDERICO QUINTEIRO ROSEN – UNNE 
PROF. OMAR OSENDA – UNC 



 

RES - 2025 - 433 - CS # UNNE  
Sesión 18/06/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

SR. AUGUSTO LEZCANO MENDEZ – DNI Nº41.612.734
SUPLENTES:
PROF. SERGIO SANTIAGO GOMEZ – UNNE 
PROF. GUILLERMO PABLO ORTIZ – UNNE 
PROF. DANIEL DOMINGUEZ - UNCUYO
SR. JUAN CRUZ VERGARA – DNI N°41.840.233

Docente: PATRICIO FEDERICO PROVASI
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACION SIMPLE
Asignatura: FISICA GENERAL Y BIOLOGICA
TITULARES:
PROF. MANUEL ARTURO PULIDO – UNNE 
PROF. SERGIO SANTIAGO GOMEZ – UNNE 
PROF. CLAUDIO CESAR IEMMI – UBA 
SRTA. DEBORAH LISSET ISERRE – DNI Nº40.387.247
SUPLENTES:
PROF. RODOLFO HORACIO ROMERO – UNNE 
PROF. GUILLERMO FEDERICO QUINTEIRO ROSEN – UNNE 
PROF. ARMANDO ANGEL ALIGIA – UNCUYO 
SR. FERNANDO NAHUEL GALLOSO – DNI N°42.994.714

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 24/06/2025 06:44:04

Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: sudocu

Fecha: 26/06/2025 09:05:05

Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO

Sistema: sudocu

Fecha: 26/06/2025 11:14:33

Autorizado por: GERARDO OMAR LARROZA


